PAGE

	ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК

КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

РЕШЕНИЕ

	ЧЕЧИМ

29 ноября 2016 года № 34-2
О внесении изменений в решение Горно-Алтайского
городского Совета депутатов от 27 декабря 2013 года
№ 15-4 «Об утверждении структуры Исполнительно-

распорядительного органа местного

самоуправления - администрация города

Горно-Алтайска и предельной штатной

численности органов местного самоуправления»
В связи с оптимизацией деятельности Администрации города Горно-Алтайска, штатной численности, в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 28, статьей 45 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29 августа 2013 года № 12-3, представлением Мэра города Горно-Алтайска от 22 ноября 2016 года № 2037,

Горно-Алтайский городской Совет депутатов  Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов        от 27 декабря 2013 года № 15-4 «Об утверждении структуры Исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления - администрация города Горно-Алтайска и предельной штатной численности органов местного самоуправления» следующие изменения:

а) в наименовании слово «администрация» заменить словом «администрации»;

б) в пункте 1 слова «с 01.01.2014г.» заменить словами «с 1 февраля 2017 года», слово «администрация» заменить словом «администрации»;

в) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить с 1 февраля 2017 года предельную штатную численность органов местного самоуправления муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в количестве 198 штатных единиц, в том числе муниципальных служащих - 115 штатных единиц.»;
г) Приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Исполнительно-распорядительному органу местного самоуправления - администрация города Горно-Алтайска:

а) осуществить в порядке и сроки, установленные федеральным законодательством, необходимые организационно-штатные, реорганизационные и ликвидационные мероприятия с учетом настоящего решения, в том числе обеспечить предоставление высвобождаемым муниципальным служащим и лицам, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности, установленные законодательством гарантии и компенсации;

б) внести на утверждение Горно-Алтайского городского Совета депутатов в месячный срок – проекты положений о соответствующих отраслевых (функциональных) органах Администрации города Горно-Алтайска, наделенных правами юридического лица;

в) в срок до 1 февраля 2017 года привести свои муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Первый заместитель главы

администрации города

Горно-Алтайска

______________О.А. Сафронова

	Председатель Горно-Алтайского

городского Совета депутатов

______________Ю.В. Нечаев

СТРУКТУРА

Исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления – администрация города Горно-Алтайска
СТРУКТУРА
Исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления – администрации города Горно-Алтайска

МЭР ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

Юридический отдел

Отдел информационной политики и связей с общественностью

Муниципальное учреждение «Управление образования администрации МО города Горно-Алтайска»

Муниципальное учреждение «Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Горно-Алтайска»

Муниципальное учреждение «Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации города Горно-Алтайска»

Отдел экономики и трудовых отношений

Муниципальное Учреждение «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска»

Первый заместитель главы администрации  города Горно-Алтайска  (Первый заместитель главы администрации)1)

Заместитель главы администрации города Горно-Алтайска

(Заместитель главы администрации)2)

Управляющий делами администрации города Горно-Алтайска

Муниципальное учреждение «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска»

Сектор специальных программ

Первый заместитель главы администрации города Горно-Алтайска (Первый заместитель главы администрации)

Отдел учета и отчетности

Отдел информатизации и защиты информации

Организационно-документационный отдел

Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав

Отдел обеспечения

Архивный отдел

Отдел закупок

Отдел жилищной и социальной политики

Приложение

к  решению Горно-Алтайского городского Совета депутатов

от 29 ноября 2016 года № 34-2

«Приложение

к решению» Горно-Алтайского

городского Совета депутатов

от 27 декабря 2013г. № 15-4

курирует вопросы экономики;

курирует социальные вопросы

»

2